
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 04/09/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,38 1,39 1,52 1,52 1,52 1,53 1,48 1,51 H 1,48CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
51,54 52,38 64,47 64,47 64,47 65,48 60,61 62,3Q 60,49

40,17 40,16 40,16 40,15 40,15 40,14 40,13 41,52 H 40,15EMBALSE - SALVAJINA (K0)
66,29 67,72 88,94 88,94 88,94 90,77 82,01 85,23 QA 81,94

348,1 110,7 106,6 106,7 107,2 107,4 106,9 234QE 141,97

576,8 576,6 576,6 576,4 576,4 576,3 576,1 600,7VE 576,52

65,83 65,81 65,81 65,79 65,79 65,77 65,75VE % 65,79

3,14 3,21 3,26 3,02 2,38 2,08 2,02 2,54 H 2,73CAUCA - LA BALSA (K27+978)
370,9 385,8 396,7 345,6 221,5 169,5 159,6 237,1Q 292,86

4,4 4,46 4,5 4,56 4,61 4,64 4,69 45 H 4,55CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,48 6,53 6,58 6,62 6,67 6,72 6,76 6,16 H 6,62CAUCA - PUERTO MALLARINO

352,8 357,6 362,4 366,3 371,2 376,1 380,0 319,7Q 366,65

4,28 3,77 H 4,28CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,75 3,76 3,76 3,76 3,77 3,78 3,79 48 H 3,77CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

381,4 382,9 382,9 382,9 384,4 385,9 387,4 425,2Q 384,04

5,51 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,99 H 5,5CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
4 4,610 H 4CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

425,8 506,3Q 425,86
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 03/09/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,4 1,41 1,47 1,48 1,47 1,45 1,45 1,44 1,45 1,44 1,4 1,38 1,37 1,36 1,37 1,36 1,36 1,37 1,36 1,36 1,35 1,36 1,36 1,36 1,51 H 1,4CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
53,08 53,71 59,84 60,15 59,68 58,14 57,84 56,91 57,84 56,91 53,22 51,54 50,7 49,85 50,7 49,85 49,85 50,7 49,85 49,85 49,01 49,85 49,85 49,85 62,3Q 53,28

41,45 41,4 41,34 41,29 41,24 41,2 41,09 41,03 40,99 40,94 40,88 40,83 40,76 40,71 40,67 40,62 40,56 40,49 40,45 40,38 40,33 40,28 40,23 40,17 41,62 H 40,81EMBALSE - SALVAJINA (K0)
68,9 69,99 80,65 81,19 80,37 77,66 77,12 75,51 77,12 75,51 69,14 66,29 64,88 63,47 64,88 63,47 63,47 64,88 63,47 63,47 62,07 63,47 63,47 63,47 85,33 QA 69,33

107,9 347,2 348,1 339,4 348,4 348,6 349,0 349,7 349,7 350,9 348,9 348,8 348,7 348,6 348,6 346,8 348,1 348,3 347,7 348,1 347,8 348,0 347,8 348,1 243QE 338,1

600,1 599,2 598,1 597,1 596,2 595,5 593,5 592,4 591,7 590,7 589,7 588,7 587,5 586,6 585,8 584,9 583,8 582,6 581,9 580,6 579,7 578,8 577,9 576,8 603VE 588,37

68,48 68,38 68,25 68,15 68,04 67,96 67,73 67,61 67,52 67,42 67,29 67,19 67,05 66,94 66,86 66,76 66,63 66,49 66,4 66,26 66,16 66,05 65,95 65,83VE % 67,14

2,36 2,09 2,04 2,6 2,91 3,01 3,03 3,06 3,07 3,08 3,09 3,08 3,1 3,08 3,09 3,09 3,09 3,09 3,08 3,1 3,1 3,1 3,1 3,12 2,44 H 2,94CAUCA - LA BALSA (K27+978)
218,7 171,9 163,3 262,1 323,7 343,5 347,7 354 356,0 358,1 360,2 358,1 362,3 358,1 360,2 360,2 360,2 360,2 358,1 362,3 362,3 362,3 362,3 366,6 235,9Q 331,41

3,61 3,66 3,71 3,76 3,81 3,85 3,87 3,9 3,93 3,97 3,98 3,98 3,97 3,96 3,95 3,96 3,96 4 4,06 4,11 4,17 4,24 4,29 4,35 45 H 3,96CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,78 5,81 5,84 5,88 5,93 5,98 6 6,04 6,07 6,09 6,11 6,13 6,13 6,13 6,12 6,12 6,12 6,14 6,18 6,22 6,26 6,32 6,36 6,42 6,16 H 6,09CAUCA - PUERTO MALLARINO

287,7 290,3 293,6 297,2 301,8 305,7 307,8 311,5 314,2 316,1 317,9 319,8 319,8 319,8 318,9 318,9 318,9 320,7 324,4 328,1 331,9 337,5 341,3 347,0 318,8Q 316,33

3,48 3,62 3,68 3,77 H 3,59CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,87 3,86 3,86 3,86 3,85 3,84 3,84 3,83 3,82 3,81 3,8 3,79 3,77 3,77 3,76 3,75 3,74 3,74 3,74 3,74 3,74 3,74 3,74 3,75 48 H 3,79CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

399,4 398,2 397,9 397,7 396,4 395,4 394,9 393,4 391,9 390,4 388,9 387,4 384,4 384,4 382,9 381,4 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 381,4 426,1Q 387,81

5,66 5,65 5,65 5,64 5,64 5,64 5,63 5,63 5,63 5,62 5,62 5,62 5,61 5,6 5,6 5,59 5,58 5,56 5,55 5,54 5,53 5,52 5,52 5,51 5,99 H 5,6CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
4,32 4,25 4,18 4,710 H 4,25CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

469,3 459,7 450,1 517,8Q 459,74

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 04/09/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,14 0,13 0,13 0,13 0,13 0,12 0,12 0,13 0,151 H

2,542,83 2,54 2,25Q 2,54 2,252,54 3,212,5

CALAMAR - LA PEÑA 0,64 0,63 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,62 0,612 H

0,490,6 0,56 0,49Q 0,53 0,490,53 0,490,53

CALI - BOCATOMA 0,72 0,72 0,73 0,71 0,71 0,7 0,69 0,71 0,693 H

3,513,96 3,96 2,86Q 3,51 3,064,41 2,853,61

CAUCA - NAVARRO 4,4 4,46 4,5 4,56 4,61 4,64 4,69 4,55 3,964 H

CLARO - LA LUISA 0,82 1,02 0,94 0,9 0,81 0,81 0,79 0,87 0,665 H

14,0314,51 24 13,16Q 18,35 14,0320,21 8,9116,9

DAGUA - BENDICIONES 1,66 1,63 1,6 1,58 1,56 1,55 1,54 1,59 1,556 H

20,9828,92 26,61 19,32Q 22,64 20,1524,3 20,1623,27

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,54 0,53 0,54 0,54 0,54 0,54 0,56 0,54 0,557 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 04/09/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

2,892,89 2,64 3,4Q 2,89 2,892,89 3,222,93

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,43 0,44 0,558 H

2,282,28 2,28 2,25Q 2,28 2,282,28 2,612,28

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,319 H

5,575,57 5,57 5,57Q 5,57 5,575,57 5,615,57

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,62 1,61 1,61 1,6 1,61 1,61 1,61 1,61 1,6210 H

5,255,5 5,25 5,25Q 5 5,255,25 5,615,25

LA VIEJA-CARTAGO 1,14 1,14 1,1411 H

77,16Q 77,1677,16

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,84 0,85 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84 0,9212 H

66,2366,23 67,28 66,23Q 66,23 66,2366,23 74,4666,38

LILI - BOQUERON 0,29 0,29 0,33 0,34 0,34 0,34 0,34 0,32 0,313 H

0,740,5 0,5 0,74Q 0,74 0,740,69 0,560,66

OVEJAS - DOS AGUAS 0,72 0,4 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,44 0,5214 H

16,6840,18 17,34 16,68Q 16,68 16,6816,68 25,7420,13

PAILA - LA SORPRESA 0,89 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,9215 H

2,332,4 2,33 2,33Q 2,33 2,332,33 2,662,34

PALO - BOCATOMA 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,3616 H

5,295,29 5,29 5,29Q 5,29 5,295,29 5,815,29

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,75 0,72 0,69 0,68 0,66 0,66 0,65 0,69 0,6417 H

2,393,93 3,32 2,26Q 2,65 2,392,79 2,132,82

PEPITAS - CISNEROS 1 0,99 0,97 0,96 0,96 0,95 0,95 0,97 0,9418 H

21,5923,92 23,34 21Q 21,59 2122,17 20,5522,09

PICHINDE - PICHINDE 1 0,98 0,96 0,95 0,94 0,93 0,93 0,96 0,9119 H

2,613,76 3,38 2,42Q 2,8 2,422,99 2,072,91

PIENDAMO - GUAICONDO 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,39 0,39 0,4 0,4920 H

6,426,42 6,42 6,17Q 6,42 6,176,42 8,976,35

RIOFRIO - SALONICA 1,81 1,81 1,82 1,82 1,83 1,82 1,81 1,82 1,8521 H

8,898,18 8,18 8,18Q 8,54 8,548,54 9,728,44

TIMBA - TIMBA 1,12 1,12 0,96 0,85 0,78 0,74 0,71 0,9 0,6622 H

29,3257,12 57,12 24,24Q 34,65 26,4243,45 21,4638,9

TULUA - MATEGUADUA 0,69 0,69 0,7 0,7 0,69 0,69 0,7 0,69 0,7123 H

10,0810,08 10,08 10,39Q 10,39 10,0810,39 10,8110,21

YUMBO - PASO ANCHO 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,2324 H

0,140,14 0,14 0,14Q 0,14 0,140,14 0,140,14
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 03/09/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,13 0,13 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,1 0,1 0,11 0,1 0,1 0,1 0,1 0,11 0,11 0,16 0,18 0,2 0,22 0,18 0,17 0,15 0,13 0,151 H

2,25 3,691,972,252,44 3,97 5,262,44 2,25 1,97Q 2,3 1,681,68 1,68 3,42,11 1,682,35 4,55 3,111,681,68 1,97 3,233,97 2,6

CALAMAR - LA PEÑA 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,65 0,82 0,76 0,71 0,69 0,66 0,65 0,63 0,612 H

0,45 0,680,420,450,45 1,57 0,90,45 0,45 0,45Q 0,45 0,450,45 0,45 0,640,45 0,450,45 1,19 0,640,450,45 0,45 0,480,8 0,58

CALI - BOCATOMA 0,67 0,67 0,67 0,68 0,67 0,67 0,66 0,67 0,66 0,67 0,67 0,67 0,66 0,67 0,67 0,66 0,67 0,67 0,67 0,67 0,68 0,67 0,68 0,7 0,67 0,693 H

2,46 2,662,462,462,46 2,46 2,662,46 2,27 2,27Q 2,66 2,462,27 2,27 2,462,46 2,462,46 2,46 3,062,462,46 2,46 2,832,46 2,48

CAUCA - NAVARRO 3,61 3,66 3,71 3,76 3,81 3,85 3,87 3,9 3,93 3,97 3,98 3,98 3,97 3,96 3,95 3,96 3,96 4 4,06 4,11 4,17 4,24 4,29 4,35 3,96 3,954 H

CLARO - LA LUISA 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,84 0,6 0,625 H

6,13 6,136,36 6,36 6,13Q 6,13 5,896,13 5,896,13 5,896,36 15,475,896,13 5,89 7,316,68

DAGUA - BENDICIONES 1,48 1,48 1,48 1,47 1,46 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,46 1,46 1,46 1,47 1,5 2,56 2,13 1,88 2,17 1,89 1,78 1,73 1,68 1,64 1,556 H

13,6 34,497,1214,214,8 46,4 47,214,8 14,2 16Q 14,2 13,614,2 13,6 65,7514,2 13,614,8 68,75 30,4614,214,2 14,2 19,8638,4 27,37

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,53 0,54 0,54 0,557 H

2,89 2,642,892,892,89 2,89 2,892,89 2,89 2,89Q 2,89 2,892,89 2,89 2,892,89 2,892,89 2,89 2,892,892,89 2,89 3,252,89 2,88

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,5 0,49 0,49 0,49 0,48 0,47 0,46 0,46 0,46 0,46 0,45 0,45 0,45 0,44 0,45 0,48 0,568 H

2,45 2,282,332,422,46 2,33 2,32,45 2,44 2,33Q 2,44 2,392,42 2,42 2,332,44 2,422,44 2,3 2,32,362,44 2,42 2,612,3 2,38

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,31 0,31 0,31 0,31 0,3 0,3 0,31 0,31 0,3 0,3 0,31 0,3 0,3 0,3 0,3 0,31 0,31 0,31 0,32 0,35 0,34 0,33 0,31 0,31 0,31 0,319 H

5,36 5,575,575,575,57 5,77 6,195,57 5,57 5,57Q 5,57 5,365,36 5,36 5,575,36 5,365,57 6,39 5,575,365,36 5,57 5,625,98 5,59

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,62 1,61 1,61 1,62 1,61 1,61 1,61 1,62 1,61 1,61 1,61 1,61 1,6 1,61 1,61 1,6 1,61 1,61 1,61 1,6 1,62 1,62 1,61 1,61 1,61 1,6310 H

5,25 5,255,255,55,5 5,25 5,55,25 5,25 5Q 5,5 5,255,25 5 5,255,25 5,255,25 5 5,255,255,25 5,25 5,655,5 5,27

LA VIEJA-CARTAGO 1,14 1,14 1,14 1,14 1,1411 H

77,1677,16Q 77,16 77,1677,16

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,88 0,88 0,88 0,87 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,86 0,87 0,86 0,86 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,87 0,9212 H

69,91 67,2869,3969,3970,44 68,33 67,2870,44 69,39 68,33Q 69,39 69,3969,39 70,44 68,3368,86 70,4470,44 67,28 67,2869,3970,44 70,44 74,967,28 69,12

LILI - BOQUERON 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,29 0,29 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,313 H

0,53 0,50,470,530,53 0,47 0,50,53 0,53 0,47Q 0,53 0,470,53 0,47 0,470,53 0,50,53 0,47 0,50,470,53 0,5 0,550,5 0,5

OVEJAS - DOS AGUAS 0,55 0,7 0,68 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,71 0,73 0,74 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,72 0,71 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,71 0,7 0,5214 H

38,39 38,6440,1838,6427,57 38,64 38,6438,39 38,64 40,94Q 38,39 40,9439,41 41,71 39,4138,64 41,7137,16 38,64 39,4140,9440,94 41,71 25,8638,64 39,01

PAILA - LA SORPRESA 0,91 0,9 0,91 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,88 0,88 0,89 0,9 0,9215 H

2,47 2,332,42,472,56 2,4 2,42,47 2,47 2,47Q 2,47 2,472,47 2,47 2,42,47 2,472,56 2,4 2,42,472,47 2,47 2,692,33 2,45

PALO - BOCATOMA 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,34 1,38 1,34 1,34 1,34 1,3616 H

5,29 5,295,295,295,29 5,29 5,295,29 5,29 5,29Q 5,29 5,295,29 5,29 5,295,29 5,295,29 5,29 5,295,295,29 5,29 5,826,55 5,34

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,6 0,75 0,82 0,79 0,62 0,6317 H

1,59 5,531,511,591,72 1,51 1,591,72 1,59 1,51Q 1,72 1,591,59 1,51 1,511,59 1,591,72 1,51 4,741,591,59 1,59 2,073,93 1,98

PEPITAS - CISNEROS 0,93 0,93 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93 0,92 0,92 0,93 0,95 1,02 1,01 0,98 0,97 0,96 0,99 1,01 1,03 1,04 1,02 0,96 0,9418 H

19,26 26,4622,7519,2619,84 21,59 24,5519,84 19,26 24,55Q 19,26 2119,84 19,84 22,1719,26 19,2619,26 23,34 25,1925,1919,84 19,26 20,4125,82 21,5

PICHINDE - PICHINDE 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,88 0,89 0,89 0,88 0,88 0,89 0,89 0,88 0,89 0,87 0,88 0,88 0,88 0,9 0,94 0,99 0,99 0,9 0,9119 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 03/09/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

1,74 3,571,541,641,74 1,64 1,841,74 1,74 1,74Q 1,74 1,741,74 1,74 1,641,74 1,641,74 1,64 3,571,641,74 1,64 1,992,61 1,9

PIENDAMO - GUAICONDO 0,47 0,46 0,46 0,46 0,45 0,45 0,45 0,45 0,44 0,44 0,44 0,43 0,43 0,43 0,43 0,42 0,42 0,42 0,42 0,41 0,41 0,41 0,41 0,4 0,43 0,4920 H

7,9 6,76,997,858,43 6,99 6,78,23 7,85 6,99Q 8,14 7,287,57 7,28 6,997,85 7,288,14 6,7 6,427,287,57 7,57 9,036,7 7,39

RIOFRIO - SALONICA 1,83 1,82 1,83 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,83 1,82 1,82 1,82 1,81 1,83 1,82 1,84 1,85 1,85 1,83 1,84 1,83 1,83 1,8621 H

8,54 9,258,898,548,89 9,25 9,618,54 8,54 8,18Q 8,54 8,548,54 8,54 8,548,54 8,898,89 9,61 8,898,548,54 8,54 9,858,89 8,76

TIMBA - TIMBA 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,6 0,59 0,6 0,6 0,78 0,8 0,62 0,6422 H

18,27 29,3217,1118,2718,27 17,68 17,6818,27 18,27 17,68Q 18,27 17,6818,27 18,27 17,1118,27 18,2718,27 17,11 30,7717,6818,27 17,68 19,7717,68 18,93

TULUA - MATEGUADUA 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,69 0,7 0,68 0,69 0,69 0,68 0,67 0,69 0,69 0,68 0,69 0,7 0,7 0,7 0,68 0,69 0,69 0,69 0,69 0,7123 H

10,39 10,0810,0810,3910,39 10,39 9,7710,39 10,08 9,77Q 10,39 10,089,77 9,47 10,3910,39 9,7710,39 10,39 10,0810,0810,08 10,08 10,8710,08 10,13

YUMBO - PASO ANCHO 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,2324 H

0,14 0,140,140,140,14 0,14 0,140,14 0,14 0,14Q 0,14 0,140,14 0,14 0,140,14 0,140,14 0,14 0,140,140,14 0,14 0,140,14 0,14
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